369,03 secundum vero ab acutissima, eum *ponit*, qui sit
 I.DCCI, ad quas I.DCCCCXLIII
 369,08 et secundum ab acutissimo eum *ponit*, qui ad
 I.DCCI, qui est secundus
 370,19 in tribus generibus sesquicesimas septimas
 ponit. Aristoxenum vero culpat, quoniam in chromate
 214,19 synemmenon est, quod post mesen *ponitur*, id est
 trite synemmenon; dehinc lichanos
 216,22 tonus incompositus idcirco, quoniam integer
 ponitur nec aliquid ei intervallum aliud iungitur,
 250,28 atque Hippasus alium consonantiarum ordinem
 ponunt. Aiant enim multiplicitatis augmenta
 superparticularitatis diminutiones
 358,04 consonantias in multiplicibus ac
 superparticularibus *ponunt*, sicut eodem libro secundo
 quartoque praedictum
 366,25 gravi nervo atque acutissimum quartum *ponuntur*
 XLVII. Et duas proportiones ad gravem
 206,17 vero secunda quasi iuxta hypaten *posita* et
 collocata. Lichanos tertia idcirco, quoniam
 216,25 semitonio ac semitonio incompositoqua triemitonio
 posita divisio est. Idcirco autem incompositum hoc
 367,08 proximae, reliquam, quae ad acutum *posita* est,
 minime magnitudine superant. Sunt enim,
 366,26 Et duas proportiones ad gravem *positae*. id est VI
 et VI, unam
 343,09 tenet adscripta, notulas vero iuxta *positas* et
 quae cuiuscunque sit modi sive
 244,06 arithmeticis medietas ab aequalitate nascetur.
 Positio enim tribus aequis terminis hi duo
 246,16 curamus effingens tribus aequis terminis *positis*
 primus primo ac duobus secundis aequalis,
 293,21 sitque D XXXI.CCCCCXL. His ita *positis* et
 constitutis manifestum est inter C
 351,21 unus tantummodo nervus adsumitur, qui *positis*
 proportionibus dividatur, verum octo, atque huicmodi
 365,03 Ut igitur duobus nervis altrinsecus *positis* ac
 diatesaron symphoniam consonantibus fiat tetrachordon
 349,03 vero relique dabo atque ita *posito* semisphericis
 secundum superius dictum modur consonantias
 224,29 illud quidem, quod in instrumentis *positur* est
 ibique totam operam consumit, ut
 225,10 totum in ratione ac speculations *positum* est,
 hoc proprie musicas deputabitur, isque
 271,24 XVII terminum in sesquiocav proportione *positum*
 numerum comparamus, fient XVIII et pars
 275,01 vero inter C atque D *positum* est, B et C terminos
 non
 305,02 AC multiplex. Sed non est *positum*, non igitur
 erit D eius, quod
 354,08 iudicium subitum atque in superficie *positum*
 integritatem perfectionemque non explicat. Idcirco non
 252,16 ad binarium facit, cuius naturaliter *positus*
 probatur esse sesqualter, triplus est. Cum
 360,09 qui fuerit additus intra eum *positus* integer
 inviolatusque servatur, cum in ceteris
 355,18 Ptolomas gravitatem atque acumen constare
 posuerint. Quoniam vero sonum esse omnes consentiunt
 370,20 molli et chromate hemiolio tales *posuerit* primas

secundasque a gravi nervo proportiones.

PORTIO

349,02 totam dividit ac tres uni *portiones*, duas vero reliquiae dabo atque ita

POSITIO

337,23 diatessaron. Species autem est quedam *positio* propriam habens formam secundum unumquendam genus
 208,08 nomen obtinuit. Non est media *positione*, quia in octachordo duas quidam semper
 209,20 paramese, trite, paranete, nete, fit *positione* medium tetrachordum, quod est hypate, parhypate,
 357,16 quid a ceteris in consonantiarum *positione* destiterit dicimur videtur. Pythagorici enim consonantias
 251,17 sandam esse eis arbitratur contrariam *positionem*, sed potius ut unitas in arithmeticis
 370,26 totus tonus XXIII unitatibus secundum *positionem*, quorum unitas vicesima quarta est. Primae

POSSUM

187,01 quemquam ad furorem atque iracundiam *posse* preferri, non est dubium quod conturbatas
 188,20 pervidemus nihil ita esse nimium *posse*, ut alterum propria nimestate dissolvat. Verum
 203,18 in gemina aqua dicemus non *posse* disiungi. Diatessaron quae est consonantia vocum
 223,18 in duo aequa dividi non *posse*, sicut nullam eiusdem generis proportionem, id
 250,30 rato ordine respondere. Itaque non *posse* esse duplum praeter dimidium, nec triplum
 251,20 vero sibi in contraria divisione *posse* constitui. Id vero facilius erit cognitu.
 257,05 in multiplici genere collocari non *posse*. Quocirca in superparticulari inaequalitatis genere iure
 260,16 consonantiam ex his coniungi non *posse*. Quid vero de his sentiat Ptolomeus.
 262,15 geminatum unum toni spatium non *posse* complere. Age enim, ut sessa CCLVI
 268,14 proportionem dividi in aequa non *posse* atque ideo nec tonum. Superioris volumen
 268,19 semitonie dimidium toni integrum non *posse* perficere, si singillatim considerentur, atque
 268,27 nullam superparticularerem habitudinem nota numero *posse* dividi integra medietate. Inter duos enim
 269,12 quae tonus est, in dimidia *posse* discerni. quandoquidem sesquiocava omnis in superparticulari
 269,25 consonum procedit, sensum aurium non *posse* distingueare, fore autem ut deprehendatur, si
 270,04 atque integro numero separari non *posset*. Primi igitur tonum continentis numeri sunt
 278,30 duo diaschismata atque unum schisma *posse* pertiri, quo fit, ut integrum semitonium
 285,08 superparticularerem in aequa dividi non *posse*, eiusque reprehensio. Superparticularis proportio scindi in
 363,17 sex tonorum, quod fieri non *posse* superioribus

voluminibus demonstratur est. Descriptio octachordi,
 264,04 igitur CCXLIII partem recipere octavam *possent*,
 cum ad summae sesquioctavus numerus compararetur,
 188,09 quedam armonia coniungeret, qui fieri *posset*, ut
 in unum corpus ac machinam
 228,26 aliquid terminatum, de quo iure *posset* scumen
 propriae speculationis exhibere. Namque magnitudinis
 187,10 ne si velimus quidem carere *possimus*. Quocirca
 intendenda via mentis est, ut
 279,06 quemadmodum per consonantias musicas imperata
 possimus spatia nunc extendere nunc vero remittere.
 255,11 ceteris mixtis cur poni non *possint*, superius ut
 arbitror explanatum est. Ponantur
 261,01 ille, a quo haec derivari *possint*, repperiatur.
 sit unitas prima eiusque octonarius
 348,05 indubitanter musicas consonantiae mura diiudicari
 possint. Ut vero indubitanter consonantierum ratio
 colligatur,
 371,05 in mollem incitatumque divideret, cum *possint*
 alias quunque diatonici generis species inveniri.
 293,14 vero quattuor, quod hinc facilime *possit*
 agnosceret: Sint tres numeri ita dispositi,
 179,01 ut sine his animal non *possit* intellegi. Sed non
 aequo eorundem cognitione
 187,03 vel nimiam cupiditatem modestior modus *possit*
 adstringere. Quid? quod, cum aliqua cantilenam
 187,12 natura est insitum, scientia quunque *possit*
 comprehendens teneri. Sicut enim in via
 188,03 aequo compaginatum, nihil ita commissum *possit*
 intellegi. Namque illi excelsiores illi inferiores
 199,15 tertia differentia, quae medias voces *possit*
 includere, cum scilicet herorum poema legimus
 200,15 quid sit, quod crescentes undas *possit* offendere,
 statim motus ille revertitur et
 225,08 ut rythmos cantilenasque totumque carmen *possit*
 perpendere. Quod scilicet quoniam totum in
 235,09 ad se ternarium habet, qui *possit* facere
 sesqualiter proportionem. Ternarius vero non
 235,11 vero non habet, qui ei *possit* esse sesqualter,
 quoniam medietate deficit. Rursus
 236,12 et post se habere non *possit*, sed disponat potius
 multiplicem videotaque quantas
 246,02 tunc quemadmodum inveniri ab aequalitate *possit*
 ostendimus, quando, quemadmodum ab aequalitate omnia
 250,22 modus, qui neque ultra quadruplam *possit* extendi,
 neque intra partem tertiam coartari.
 252,29 est, aut exstat numerus, cui *possit* binarius,
 qui primus est duplus, superparticulari
 254,02 in multiplicitatibus genere diapason consonantia
 possit agnoscendi. Praescurrentem est igitur ad breve
 256,25 sit locus, quo diatessaron consonantia *possit*
 aptari. Sed diatessaron consonantia multiplicis generis
 263,07 Si vero illud inplerum non *possit*, geminata
 particula minus est pars dimidia.
 264,02 quae apotome dicitur, in quibus *possit* minimis
 constare numeris approbemus. Si igitur
 269,19 dubium, quod superparticularis comparatio non
 possit in sequenti partiri. Quodsi videtur auribus
 269,31 vero est, tonus in duobus *possit* sequenti partiri

necne. Nunc igitur de

269,33 est pertractandum et quemadmodum non *possit* in
duo aequa dividendi demonstrandum est.

283,14 acutam scilicet atque gravem rato *possit* ordine
repperiri. Sit diatessaron AR. Oportet

285,02 enim comma, quod ultimum comprehendere *possit*
auditus- dicendumque est semitonium minus ac

286,03 sandam his proportionem tenent, medius *possit*
numeris collocari, qui eandem proportionem aequaliter

286,14 terminus scindens aequaliter eandem proportionem
possit aptari. Sed haec, qui arithmeticos numeros

308,23 quod unicuique nomen sit, facillime *possit*
agnosci. Veteres enim musici propter compendium

318,11 est numerus, qui hanc omnia *possit* explora, ut
maximus quidem ad proslambanomenon

324,25 descriptione etiam in aliis sumi *possit* exemplum.
Monochordi netarum diezeugmenon per tria

342,27 comprehendatur, verum oculis quoqua forma *possit*
agnosci, ab antiquis tradita musicis descriptio

343,05 cognitis in modorum descriptions facilis *possit*
esse dispectio. TAFEL. Descriptio continens modorum

344,21 ut, qui ordo sit gravior, *possit* agnosci, si
proslambanomenos proslambanomeno fuerit gravior.

355,07 scilicet, ut nihil auribus rationique *possit* esse
contrarium. Id enim secundum Ptolomaeum

362,24 quidem horum omnium proportio colligi *possit*, ex
eo loco sumendum est, quem

370,22 minimo et quantum sensus non *possit* internoscere
distarent. Est quippe proportio prima

270,08 eosdem binario, quo scilicet minimo *possum*,
multiplico. Finit igitur XVI atque XVIII.

217,06 quam coniunctionem dicere Latina significations
possimus, quotiens duu tetrachorda unius medietas termini

261,01 sesquioctavas proportiones continues exhibere non
possimus, nisi multiplex illa, a quo haec

261,06 hic secundus octuplus, a quo *possimus* duas
sesquioctavas proportiones educere. Namque octo,

272,14 retracti relinquuntur, in his considerare
possimus, utrum ea proportio, quae post duos

295,24 supra retulimus, quot commatum sit, *possimus*
invenire hoc modo: Sit A CCLXII.CXLIV.

220,14 sunt, id est quae notam *possunt* communem habere
mensuram, ut in multiplicibus

247,07 quae de ea diligentius dici *possunt*, tacite
pretereaunda esse non arbitror. Conlocetur

357,10 quibus, qui iuncti efficere melos *possunt*,
emmaleist dicuntur, emmaleist autem, quibus iunctis

361,13 quascumque consonas quidem non sunt, *possunt*
aptari tamen recte ad melos, ut

362,17 reliqui, qui inter has ponit *possunt*, ut inter
diatessaron ac diapente differentia

328,04 diezeugmenon et parasten diezeugmenon diatonon,
poterimus aliud tetrachordon ad mesen iungere, ut

187,29 de causis necesse est, non *poterit* tamen motus
tam velocissimus ita magnorum

189,19 enim cuncte sint immobilia, non *poterit* alterum
alteri concurrere, ut alterum impellatur

236,18 praecepsit, tertiumque si aptare non *poterit*- sed
ut ab octonario medietates temptat

256,21 diapente consonantia in multiplici genere *poterit* collocari. Nam si in eo statuatur,
 269,03 differentia, sive posteriores, nullus ita *poterit* mediis numeris collocari, ut, quam minimus
 269,11 demonstrabitur, ne illud quidem constare *poterit*, sesquioctavam proportionem, quae tonus est, in
 270,28 hoc integro numero nullo modo *poterit* inveniri.
 SuperaeasquXVIma XVI XVII XVIII A
 271,16 alia maior sesquisextadecima proportione toni *poterit* esse dimidium, cum ipse sesquisextadecima integro
 340,15 quae statutis vocibus cohercentur, non *poterit* esse districtio. Diapason vero consonantiae, sive
 346,14 dorii, semitonio distat. Quod hinc *poterit* agnosciri, quoniam ordinem sursum prodeuntem eius
 348,07 tali brevissimo ac simplici effici *poterit* instrumento. Sit regula diligentius extensa AD.
 353,25 quam confuse maiorem minoremque reparare, *poterit* tamen sensu inventione constitui. Si vero
 261,03 Ab hoc igitur unum sesquioctavum *potero* derivare. Sed quia duos querimus, fiant
 193,09 concinentiae, quae discratae proprietatem quantitatis *poterunt* custodire. Nam cum sit alia quidem
 257,26 sint locandae. Alter enim non *poterunt* diapason iunctas perficere, quae consonantia in
 366,16 quoniam duas proportiones unam reliquam *poterunt* superare. Est autem enarmonium et chromaticum
 179,07 obvium neque cuiilibet explicabile esse *potest*, nisi quem conveniens investigatio veritatis contemplatione
 179,15 quoque de ceteris sensibilibus dici *potest*, maximeque de arbitrio aurium, quarum vis
 180,03 seiuncta sit. Hinc etiam internosci *potest*, quod non frustra a Platone dictum
 180,19 morum similitudine; neque enim fieri *potest*, ut mollia duria, dura mollioribus adnectantur
 181,03 animum usque descenderint, dubitari non *potest*, quin aequo modo mentem atque ipsa
 181,05 vero etiam intelligi in gentibus *potest*. Nam quae asperiores sunt, Gatarum durioribus
 186,09 Sed quorum istaec? Quia non *potest* dubitari, quin nostrae animas et corporis
 186,25 Et qui suaviter canere non *potest*, sibi tamen aliquid canit, non quod
 187,26 varietate visuntur. Qui enim fieri *potest*, ut tam velox caeli machina tacito
 188,06 cursuum ordo ducatur. Unde non *potest* ab hac caelesti vertigine ratus ordo
 189,16 regit, praeter sonum fieri non *potest*, sonus vero praeter quandam pulsus percussione namque
 189,18 atque percussio nullo modo esse *potest*, nisi praecesserit motus. Si enim cuncta
 190,18 alterius ducat, et eum qua *potest* celeritate convertat, tunc totus conus rubro
 191,29 ceteris quidem eadem esse similitudo *potest*. Quartum vero est inaequalitatis genus, quod
 196,13 sentire propter ipsorum sensibilium parvitatem *potest*, et maioribus semper confunditur, ut in
 202,17 tonus in aqua dividiri non *potest*, cur autem, posterius liquebit; nunc hoc
 208,10 repperiuntur, sed una media non *potest* inveniri.

Prophrastus autem Periotes ad graviorem
 216,27 in uno collocatum est intervallo. *Potest* enim
 appellari triemitonium in diatono genere
 218,03 vero appellatur, quae diaiunctio dici *potest*,
 quotiens duo tetrachorda toni medietate separantur,
 224,14 gloria meritumque rationis, hinc intellegi
 potest, quod ceteri ut ita dicam corporales
 228,17 linea vel cuiuslibet alterius modi, *potest* in
 duo aequa dividit, siusque medietas
 243,10 haec disiuncta proportionalitas. Unde intellegi
 potest, continuam quidem proportionalitatem in tribus
 minimam
 243,12 inveniri, disiunctam vero in quattuor. *Potest*
 autem in quattuor et in pluribus
 254,30 in superparticulari inaequalitatis genere ponit
 potest. Demonstratio diapente, diatessaron et tonum in
 255,13 est. Ponantur igitur, si fieri *potest*, in
 multiplici genera. Et quoniam diatessaron
 255,22 autem in multiplicitatibus genere non *potest*
 inveniri. Restat igitur, ut in superparticularitatis
 255,28 fit reliquus, nullo modo dubitari *potest*, quin
 tonus in sesqualtera debeat proportionem
 255,31 quemadmodum ex arithmeticis instructus sibi
 potest quisque colligere. Duo igitur toni diatessaron
 256,01 spacio transcendit. Non igitur fieri *potest*, ut
 diapente ac diatessaron in superparticulari
 256,28 dupla, quae minima est, aptari *potest*. Sit igitur
 diapente in minima, scilicet
 256,30 in multiplici quidem aptari non *potest*- non est
 enim quicquam minus a
 260,04 inter duplicem ac triplicem nulla *potest*
 naturaliter proportio multiplicitatibus intellegi. Quod si
 263,22 a Graecis, a nobis vero *potest* vocari decisio.
 Id enim natura fert.
 269,06 Sed aut differentias aequas facere *potest*, ut sit
 aequalitas secundum arithmeticam medietatem.
 272,25 toni esse dimidium, dubitari non *potest*,
 diatessaron ex duobus tonis semitonioque consistere.
 285,10 medio proportioneliter interposito numero non
 potest. Id vero posterius firmiter demonstrabitur. Quam
 304,05 G minimos eiusdem proportionis intervenire
 potest: nullus igitur inter B atque C
 304,24 superparticularis. Sit enim, si fieri *potest*,
 primum D eius, quoniam est C
 309,22 percussione. Proslambanomenos, qui adquisitus
 dici *potest*, zeta non integrum et tau iacens
 323,24 supra uberrime monstratum est, non *potest* tonus
 in duo aequa partiri. Consignavimus
 351,19 mediocris doctrinae dispensatione supplendum est.
 Potest enim alia quoque esse divisio, in
 357,08 vero voces armonicas subiuntur arti. *Potest*
 enim distantium sibique dissimilium vocum differentia
 357,11 quibus iunctis melos effici non *potest*. Quem
 numerum proportionum Pythagorici statuant. Consonae
 364,13 est GP, gravior invenitur, non *potest*, quin sex
 toni diapason consonantiam excedant.
 364,14 excedant. Atque ita sensu quoque *potest* colligi,
 diapason consonantiam intra sex tonos
 371,13 tamen, quoniam superparticularis proportio non

potest in aequa dividit; dehinc ut omnis
 260,12 multa Nicomachus, nos tamen, qua *potuimus*
 brevitate partim ea ipsa, quae Pythagorici
 204,07 medietatem ducentorum XL trium numerorum
 potuisset sequere; estque verum semitonium minus ducentorum

POSTEA

205,18 quemadmodum ipsae consonantiae musicae
 repperiantur, *postea* liquidius explanabitur. Interes
 praesentis disputationi sui
 207,12 collocabatur. Trites vero nomen perdidit *postea*
 quam inter eam atque paraten tertius
 240,07 ante aquae pluralitatis augmentum, quam *postea*
 quam eis pluralites aqua sit addita.

POSTERITAS

309,10 his notulis signaretur, in memoriam
 posteritatemque duraret. Sed ex his omnibus modis

POSTERIUS

188,26 ut afferant subministrant; de quibus *posteriorius*
 studiosius disputandum est. Humanam vero musicam
 189,05 continet? Sed de hac quoque *posteriorius* dicam.
 Tertia est musica, quae in
 190,21 non sinat. Sed de his *posteriorius*. Igitur quoniam
 acutae voces spissioribus et
 194,16 proportionem inter consonantias ponit, ut
 posteriorius ostendam. Quae proportiones quibus consonantiis
 musicis
 194,28 universaliter atque indiscerte dictum sit,
 posteriorius vero omnis ratio proportionum lucebit. Quid
 198,23 Itaque invenit regulam, de qua *posteriorius*
 loquamur, quae ex re vocabulum sumpsit.
 202,18 dividi non potest, cur autem, *posteriorius* liquebit;
 nunc hoc tantum nosse sufficiat.
 208,18 lichenos appellata est. Sed hoc *posteriorius*
 apparet, nunc vero ordo sese enneachordi
 222,27 hoc Ptolomeus, cuius omnem sententiam *posteriorius*
 explicabo. Quo sint modo accipienda, quae
 223,24 ulla modo pervenire. Haec omnia *posteriorius* et
 numerorum ratione et aurum iudicio
 225,14 ac de omnibus, de quibus *posteriorius* explicandum
 est, ac de posterum carminibus
 239,02 semper proportio repperitur; quod paulo
 posteriorius demonstrabimus. Sin vero illa differentiae
 permensio
 249,22 videtur ad sensus, de quo paulo *posteriorius* dicemus.
 Haec enim ponenda est maxime
 260,17 vero de his sentiat Ptolomeus, *posteriorius*
 apponam. Sed de his hactenus. Nunc
 262,13 ac septimam decimam collocari, quod *posteriorius*
 demonstrabitur. Nunc illud liquebit, talem semitonii
 285,11 numero non potest. Id vero *posteriorius* firmiter
 demonstrabitur. Quam enim demonstrationem ponit
 343,19 Huius enim adiectionis rationem paulo *posteriorius*
 eloquemur. Nunc illud est considerandum, quod

361,18 consonantiarum coniunctione, de quibus paulo *posterioris* in divisione tetrachordorum dicemus. Quoniam igitur

362,07 ceteraque proportiones, de quibus paulo *posterioris* in divisione tetrachordorum loquemur, simplices earum

362,22 diapente et diatessaron tonis ceterisque *posterioris* dicendis proportionibus. Sed quoniam modo quidem

POSTERUS

277,04 eamque rursus diesin dicit, quam *posteri* semitonium minus appellavere; harum vero differentiam 186,12 esse compositus, quibus armonicas modulationes *posterior* disputatione coniungi copularique monstrabit. Inde est

200,13 ab elicendi fluctibus conquiescat. Semperque *posterior* et maior undula pulsu debiliore diffunditur.

218,17 explicabitur, cum unumquodque studiosius explanandum *posterior* tractatus adsumpsarit. Sed diligentius intuenti quinque.

223,03 assuefaciant, qui ad interiorem scientiam *posteriora* tractatione descendet. Nunc vero quod erat 288,01 septuagesima quarta est minoris, in *posteriore* vero eadem unitas septuagesima tertia. A.

266,18 XXXII.DCCLXVIII. Hi sibimet si coniungantur, *posteriorum* efficiunt numerum, qui est CCXCIII.DCCCCXII. Idemque

266,16 si eisdem, quibus adiacent, apponantur, *posterioris* numeros creant. Ut in primo qui

269,03 quorum est unitas differentia, sive *posterioris*, nullus ita poterit medius numerus collucari.

191,21 atque ad hunc modum etiam in *posterioribus* numeris pars aliqua a maioribus super

217,20 superiorisque tetrachordi ea est acutissima, *posterioris* vero gravissima, estque ista coniunctio una

217,25 vox media, superioris quidem acutissima, *posterioris* vero gravissima. Quid sit diazeuxis. Diazeuxis

300,04 quoniam longior tractatus extendit, in *posterioris* commentarii disputationem censuimus transferendam. Vocum differentias

192,22 Ex his igitur inaequalitatis generibus *postrema* duo, quoniam ex superioribus sunt mixta.

195,21 quasi admonitionis vicem tenet auditus, *postrema* vero perfectio agnitionisque vis in ratione

261,26 dispositione proportionum primus numerus ad *postremum* diatesseron constituit consonantiam, idem vero primus

POTENTIA

188,08 vera quattuor elementorum diversitates contrariaque *potentias* nisi quasdam armonia coniungeret, qui fieri

POTESTAS

192,25 Obtinere igitur maiorem ad consonantias *potestatem* videtur multiplex, consequentem autem

superparticularis. Superpartiens

POTIUS

- 181,15 ad omnes modos erudiri sed *potius* ad valentes ac simplices. Atque hic
 194,02 cum quattuor tres superent, quarta *potius* quam tertia minutior invenitur. Superpartiens vero
 199,11 canendo suspendimus, in qua non *potius* sermonibus sed modulis inservimus, estque vox
 199,14 taciturnitatis sed suspense ac tardas *potius* cantilenas. His, ut Albinus autumat, additur
 203,17 voluerimus ostendere, sed ad id *potius*, quod tonum in gemina sequa dicemus
 221,24 similium esse consonantiam sed dissimilium *potius* in unam mandemque concordiam venientium. Gravem
 222,02 copulatur in mixtis. sed hinc *potius* Nicomachus fieri consonantiam putat: Non, inquit,
 224,16 ex discipline sed ex ipsia *potius* instrumentis capere vocabula. Nam citharoedus ex
 225,04 genua poetarum est, quod non *potius* speculations ac ratione, quam naturali quondam
 236,12 habere non possit, sed disponat *potius* multiplices videatque quantos superparticulares requirit, sumquaque
 251,17 eis arbitretur contrariam positionem, sed *potius* ut unitas in arithmeticis clementi erat
 367,20 quae ad acutum est, sed *potius* vincunt. Est igitur secundum Aristoxenum tetrachordorum
 352,24 eam integrata comitatur ac veritas, *potiusque*, quod in sensu aut peccatur aut

PRAECEDO

- 222,13 consonantiam. Quae consonantia quam merito *praecedat*. Sed inter omnes quae retulimus consonantias 249,29 consonantiam meritoque excellere, quoniam cognitione *praecedat*. Relique vero hunc necessario secundum Pythagoricos
 236,11 qui, quanti sunt propositi, tot *praecedere* et post se habere non possit,
 253,07 tamen omnes multiplices proportiones consonantiarum *praecedere*, superparticularites sequi, sicut paulo ante descripsimus.
 234,27 scilicet computatus tot superparticulares habitudines *praecepsit* suae scilicet in contrariam partem denominatioem.
 236,18 secundus est duplus, duos tantum *praecepsit*, tertiumque si aptare non poterit- sed
 235,28 Singuli denominations multiplices tot superparticulares *praecedunt*, quota loco ipsi ab unitate discesserint.
 236,28 et quaecunque se proportiones unitate *praecesserint*. Propositum igitur sit, duas sequentes proportiones 189,18 nullo modo esse potest, nisi *praecepsit* matus. Si enim cuncta sint immobilia,
 221,14 sonum. Hic igitur cum gravem *praecepsit*, in aurem celer ingreditur, offensaque extrema

PRAECEPTUM

232,25 ita aequalitas proportionum. Tribus enim *praecepsis*, ut in arithmeticā dictum est, multiplicē
 233,15 habitudinum procreantur. Rursus idem tribus *praecepsis* superparticulares fiant, ut uno probemus exemplo.

PRAECIPIO

185,08 facinore noluisse desistere, mutari modum *praecepit* atque ita furentis animur adolescentis ad 181,14 antiquam speciem servat. Unde Plato *praecepit* minime oportere pueros ad omnes modos

PRAECLARUS

224,06 efficiat, frustra sit. Quanto igitur *praeclarior* est scientia musicæ in cognitione rationis

PRAECURRO

254,03 genere diapason consonantia possit agnoscī. *praecurrāndū* est igitur ad breve quiddam, quo

PRAEDICO (-ERE)

314,09 De qua re illud est *praedicandum*, quod, sive in mensura nervi, sive

330,07 partitio. Ex his igitur, quae *praedicta* sunt, in ceteris non arbitrari diutius

365,25 pars toni diesis enarmonicas nuncupari *praedicta* est, quoniamque Aristoxenus non voces ipsas

367,21 Est igitur secundum Aristoxenū tetrachordorum *praedicta* partitio, quae subiecte descriptione monstrabitur. XLVIII.

308,19 nunc quoniam sumus nervum secundum *praedictas* consonantias per regulam divisuri, quoniamque necessarios

249,20 Pythagorici probent consonantias musicas in *praedictis* proportionibus inveniri. In qua re scilicet

302,06 permixtum sonum. His igitur ita *praedictis* de proportionibus pauca dicamus. Diversae de

358,14 Pythagoricos Ptolomeus totamque eam, quam *praedictis* libris exposuimus, demonstrationem pluribus modis, in

288,18 sesquialtera proportione. Hoc igitur ita *praedicto* disponantur superiores numeri, qui proportionem commatis

232,01 ternario quaternarioque coniunctus est, qui *praedictorum* quadratorum latera sunt; idemque est in

244,01 ab aequalitate procreantur dicendum est.

praedictum est enim, quod in numero valet

358,05 sicut eodem libro secundo quartoque *praedictum* est, a superpartientibus vero ac multiplicibus

294,03 quod in primis numeris constare *praedixi* CCLVI et CCXLIII. Quos eosdem numeros,

241,15 proportionibus quae erant interim tractanda *praediximus*, nunc de mediatatibus est dicendum. Proportio

259,19 aptetur sesquitertia, quem diatessaron esse

praediximus, ut octonarius. Is enim ad senarium
 284,20 quoniam paululum de commatis ratione *praediximus*,
 non est defugiendum et in quali
 327,19 et mesen diapente consonantiam esse *praediximus*,
 est autem diapente consonantia trium tonorum
 339,29 trite hyperboleon mobiles voces esse *praediximus*. Item
 diapente consonantia duas tantummodo species
 343,17 modorum descriptionis. Septem quidem esse
 praediximus modos, sed nihil videatur incongruum, quod

PRAEEO

186,21 more, ut cantus tibiae luctibus *praeiret*. Testis
 est Papinius Statius hoc versu:

PRAEWITTO

298,16 LVIII.XLVIII. H. LXIII.CCCLXXVII. Ita his
 praemissis licet maius semitonium minore semitonio commate
 344,19 esse distantiam. His igitur ita *praemissis* si
 duo ordines in his diapason
 227,17 propriis rationibus perdocenda sunt, pauca
 praemittam, quibus elucubratiō animus auditoris ad ea
 240,11 superparticularibus multiplicatis fiant. Illud
 etiam *praemittendum* videtur, quod paulo post demonstrabitur,
 si
 231,08 quae quasi axiomata Graeci vocant, *praemittere*
 oportabit, quae tunc dāmū, quo spectare
 253,26 sonorum concordia procreatur. Quid oporteat
 praemitti ut diapason in multiplice generē demonstretur.

PRAEPEDIO

184,03 officaret et a virtutis modestia *praepediret*, et
 quod armoniam, quam modestam suscepereat.

PRAEPONO

243,05 maiori subponitur, nunc vero minori *praeponitur*. Quotiens vero duo sunt medii, tunc

PRAESENS

242,26 in arithmeticis diximus. Sed ad *praesentem*
 tractum haec sunt interim necessaries. Sed
 205,19 repperiantur, postea liquidius explanabitur.
 Interē *praesenti* disputationi sub mediocri intellegentia
 credulitas adhibenda

PRAESERTIM

188,01 nullas omnino sonos ciere, cum *prassertim* tanta
 sint stellarum cursus coaptatione coniuncti.

PRAESIDIUM

185,20 Iones gravissimis morbis cantus eripuerer
 praesidin. Isamenies vero Thebanus Speciorum pluribus, quos

PRAESTO (-ARE)

301,09 rursus eadem breviter memoriae recolligenda
 praestare cum quadam diversitate tractatus, ut his
 301,21 Velix vero motus acutam voculam *praestat*.
 Praeterea quae gravis est intentione, crescit

PRAESUMO

288,09 Idem aliter explicandum, illo prius *praesumpto*,
 quod, si cui proportioni propria numerorum

PRAETER

189,16 quae omnem musicas modulationem regit, *praeter*
 sonum fieri non potest, sonus vero

189,16 fieri non potest, sonus vero *praeter* quandam
 pulsus percussioneque non redditur, pulsus

193,02 armoniae concinentia separatur, ut quibusdam
 praeter Ptolemaeum videtur. Cur multiplicitas et
 superparticularitas

250,30 Itaque non posse esse duplum *praeter* dimidium,
 nec triplum praeter tertiam partem.

250,31 duplum praeter dimidium, nec triplum *praeter*
 tertiam partem. Quoniam igitur sit duplum,

257,17 sicut alias qualibet proportiones
 superparticularares *praeter* sesqualteram ac sesquiteriam
 iunctae non efficiunt

286,12 cum plures videamus esse multiplices *praeter* eos,
 qui in radicibus collocati sunt,

352,23 non moratur, species, quae pervidet, *praeter*
 subiecti communionem intustur, atque idem eam

PRAETEREA

263,09 supervadat, plus est pars dimidia. *Praeterea*
 probabuntur autem LXV.DXXXVI non facere sesquiocavam

301,21 vero motus acutam voculam praestat. *Praeterea*
 quae gravis est intentione, crescit ad

PRAETEREO

239,04 supervadat eademque utrosque numeri plurilitate
 praetereat, minore erunt proportione numeri superius mensi

247,07 ea diligentius dici possunt, tacite *praetereo*

esse non arbitror. Conlocetur igitur armonica

197,04 Cum interea divino quodam nutu *praeteriens*

fabrorum officines pulsos malleos exaudit ex

179,11 vulgum vero ipsa quoque dubitatio *praesterit*.

Rursus cum quis triangulum respicit vel

PRETIUM

181,25 eos Thaletas Cretensis Gortynius magno *pratio*
 adcitus pueros disciplina musicas artis imbueret.

PRIMITUS

205,25 causa sit nominum. His enim *primitus* ad

notitiam venientibus facile erit scientia

PRIMORDIUM

276,16 tonum dividere temptavit, statuens scilicet *primordium* toni ab eo numero, qui primus

PRINCEPS

318,05 modo, qui est simplicior ac *princeps*, quem lydium nuncupamus. De quibus modis

334,26 atque gravissimum hypaton, cuius est *princeps* hypate hypaton, ultima hypate meson, secundum

335,01 secundum vero meson, cuius est *princeps* hypate meson, extraea vero mese, tertium

335,02 mese, tertium synemmenon, cuius est *princeps*

mese, finalis neta synemmenon, quartum diezeugmenon,

335,05 est hyperboleon, cuius est quidem *princeps* neta diezeugmenon, ad netam vero hyperboleon

PRINCIPALIS

218,23 ita interpretatus est, ut hypatas *principales* vocaret, mesas medias, synemmenas coniunctas, diezeugmenas

269,02 proportionem continentas, sive illi sint *principales*, quorum est unites differentia, sive posteriores.

261,11 Eruntque duo hi toni continui *principaliter* dispositiones conscripti: LXIII. LXXII. LXXXI. Nunc

252,12 sesqualter, qui primus triplus, scilicet *principalis* unitatis. Nam ternarius idem primus triplus

309,24 ZT+, hypate hypaton, quae est *principalis* principalium, gamma conversum et gamma rectum

310,06 PHF+, hypate meson, quae est *principalis* mediarum sigma et sigma 66+, parhypate

309,24 hypate hypaton, quae est principalis *principalium*, gamma conversum et gamma rectum GG+.

309,25 GG+, parhypate hypaton, ideo subprincipalis *principalium*, beta non integrum et gamma supinum

309,27 BB+, hypaton enarmonios, quae est *principalium* enarmonios, alpha supinum et gamma conversum

310,02 AG+, hypaton chromatica, quae est *principalium* chromatica, alpha supinum habens lineam et

310,05 A'G'+, hypaton diatonicus, quae est *principalium* extenta, phi graecum et digammon PHF+,

PRINCIPALITER

264,01 semitonium in CCLVI et CCXLIII *principaliter* stare, nunc ea, quae apotome dicitur.

278,18 colligitur: quoniam tonus quidem dividitur *principaliter* in semitonium minus atque apotonem, dividitur

301,27 proportionibus constituta est. Proportiones autem *principaliter* in numeris considerantur. Proprio vero simplex

PRINCIPIUM

252,08 quae dupla est, supremi loco *principii*, quae vero reliquae sunt, in contraria

187,18 in quinque vi musicas. *Principio* igitur de musica disserenti illud interim

205,28 additionibus chordarum eorumque nominibus.

Simplicem *principio* fuisse musicam Nicomachus refert adeo, ut

356,22 percutit, torquent, evenit ut in *principio* pulsus gravior sit, dum torquetur vero,

371,10 diversa ratione partitur, illud in *principio*

statuens, ut inter duos altrinsecus sonos

195,18 aurium huiusc artis sumatur omne *principium*. Nam si nullus esset auditus, nulla

195,20 disputatio de vocibus extitisset. Sed

principium quodam modo et quasi admonitionis vicem

228,11 terminata, interminabilis ad maius, eiusque

principium unitas est, qua minus nihil est.

232,24 autem, quemadmodum unitas pluralitatis numerique *principium*, ita aequalitas proportionum. Tribus enim praeceptis,

244,04 unitas, ita proportionum aequalitatem esse *principium*. Quocirca hoc modo arithmeticamente medietas ab

244,26 si unitas fuerit ad aequalitatis *principium* constituta, unitas etiam erit in differentiis

245,24 collucatur. Quod si ternarius aequalitatis *principium* sit, fiet ternarius differentia uno minus

246,09 ita ex aequalitate geometrica proportionalitas *principium* sumat. Sed de harum proportionum proprietatibus

251,18 in arithmeticis clementi erat deminutionisque *principium*, ita etiam diapason symphoniam reliquarum esse

251,19 etiam diapason symphoniam reliquarum esse *principium*, illas vero sibi in contraria divisione

252,06 decrescendi in simplici est unitate *principium*. Idem igitur nunc ad consonantias convertamus.

253,02 idcirco secundum Nicomachum diapason consonantiarum *principium* tenet hoc modo: Diapason. Diapente diapason.

PRIISCUS

185,26 iracundiam temperasse. In tantum vero *priscae* philosophiae studiis vis musicae artis innotuit.

PRIUSQUAM

227,15 diligentius demonstranda esse proposui. Itaque *priusquam* ad ea veniam, quae propriis rationibus

342,20 totus ordo proveniet, quem fuit *priusquam* toni susciperet intentionem. Erit igitur tota

PRO

198,17 diversa experientia capiebat. Saepe etiam *pro* mensurarum modo cyathos aequorum ponderum acetabulis

PROBATIO

255,05 etsi id in prima quoque *probatione* ea, qua diapason in superparticulari genere

PROBO

252,10 vero quadruplo; quod tali argumentatione *probabitur*. Idem enim primus est sesqualter, qui
 277,27 distare. Idem vero hoc quoque *probabitur* modo.
 Nam si diapason V tonis
 298,18 per subiectos numeros tali ratione *probabitur*. Sit A numerus CCCCCXCVII.DCLXIII, ab eo
 263,09 plus est parte dimidia. Praeterea *probabuntur* autem LXV.DXXXVI non facere sesquiocavam proportionem,
 300,01 Sed quoniam iam omnia, quae *probanda* promisimus propria rations monstrata sunt, nunc
 224,31 organo ceterisque musicas instrumentis artificium *probant*, a musicas scientias intellectu sciuncti sunt.
 193,05 superparticularitas consonantiis deputentur. Enamque *probantur* coaptationi consentanea, quae sunt natura simplicia.
 261,13 sesquiterium conquiramus. Sed quoniam LXIII
 probantur partem tertiam non habens, si omnes
 339,24 mason et trite diezeugmenon non *probantur* immobiles. Rursus si eandem diatessaron paramese
 263,01 tertium proportioni, integri esse semitonii *probaretur*, duo dimidia iuncta unum necessario efficerent
 358,21 diapason et diatessaron consonantiam esse.
 Probat autem ex diapason ac diatessaron quandam
 205,08 et diapente consistere, diatessaron vero *probata* est ex duobus tonis semitonoique constare.
 204,01 differentia XXVII pars ducentorum XVI *probatur* octava. Restat comparatio ducentorum LVI ad
 221,05 in illis vero minime, id *probatur* hoc modo:
 Namque duplum nihil est
 229,08 ad aliquid vero relatae musica *probatur* obtinere peritiam. De relativea quantitatis differentiis.
 252,16 binarium facit, cuius naturaliter positus *probatur* esse sesqualter, triplus est. Cum igitur
 272,24 unitatibus constat. Nec igitur si *probatur* integri toni esse dimidium, dubitari non
 302,19 intervallo. In numeris quoque idem *probatur*. Sit enim B ad C duplum,
 344,09 semitonium eas differre pronuntiat. Quod *probatur* hoc modo. Nam si D+ proslambanomena
 346,19 integra diatessaron consonantia distet. Idque *probatur* hoc modo. Nam quae est mese
 347,09 mixolydii, diatessaron consonantiam distet. Id *probatur* hoc modo. Nam mense, quae est
 197,20 duplex sesquiterius et sesqualter esse *probatus* est, ad se invicem sesquiocavam proportiones
 260,15 ex isdem quaedam consequentia argumentantes *probavimus*, si diatessaron consonantiae diapason addatur, consonantiam
 233,15 praeceptis superparticularibus fient. ut uno *probemus* exemplo. Convertamus nunc et priorem maiorem
 249,19 illud videtur addendum, quemadmodum Pythagorici *probent* consonantias musicas in praedictis proportionibus inveniri.

PROCEDO

232,21 numerorum. Omnem inaequalitatem ex aequalitate *procedere* siusque demonstratio. Est autem, quemadmodum unitas

318,14 medietate texentur. Sane ab inferiore *procedimus* omniumque nomina chordarum non solum nominibus,
 193,12 sed in infinitum per meiora *procedit*. Namque in ea minima unitas eademque
 213,05 his omnibus secundum diatonum cantilenae *procedit* vox per semitonium, tonum et tonum
 269,24 hanc differentiam, quae ultra consonum *procedit*, sensum aurium non posse distinguere, fore
 342,14 mixolydium. Horum vero sic ordo *procedit*. Sit in diatonicu genere vocum ordo
 243,25 percurrimus. Quemadmodum ab aequalitate supradictae *processerint* medietates. Sed paulisper quemadmodum istae proportionalitates

PROCESSUS

342,25 similis est in acumen intentionemque *processus*, quorum non ut intelligentia solum ratio
 353,30 accedit? Hoc idem, quia per *processus* quidem rationi locus ad crescit, deficit sensui.

PROCREATIO

233,14 ac deinceps talis currit habitudinum *procreatio*. Rursus isdem tribus praesceptis superparticulares fient.

PROCRES

233,12 his idem feceris, tripla comparatio *procreabitur*, ac de triple quadrupla; de quadrupla
 234,16 non alii nisi multiplices superpartientes *procreabuntur*. Ac de his quidem hactenus; diligentius
 232,27 conversis vero multiplicibus superparticularibus habitudines *procreamus*. Item ex conversis superparticularibus superpartientes comparationes

245,01 Est etiam alia proportionalitatem arithmeticam *procreandi* via. Ponentur enim tres aequi termini,

241,12 ac superparticularium in infinitum multiplices *procreantur*. De arithmeticā geometricā armonica medietate. Quoniam

265,24 sesquiocavae proportiones a sexto octuplo *procreantur*. Disponantur igitur sex octupli hoc modo:

234,11 cunctas ex superparticularitate superpartientes species *procreari* mirabitur. Ex non conversis autem superparticularibus,

251,04 scilicet diapason ac diapente, triplicem *procreari*, quae utramque continet symphoniam. Sed rursus

234,12 sed ita, ut ex multiplice *procreati* sunt, manentibus necesse est multiplices superparticulares

240,15 id, quod ex tali multiplicatione *procreatum* sit, non fuerit multiplex, tunc illud

246,14 latius tractandum est, hac ratione *procreatur*. Constituatur enim, si quidem duplices curamus

253,24 existunt, nulla autem sonorum concordia

procreatur. Quid oporteat praemitti ut diapason in

244,01 quemadmodum istae proportionalitates ab aequalitate *procreantur* dicendum est. Praedictum est enim, quod

PRODEO

205,17 aspirant, ita ultra integrum semitonium *prodeunt*. Sed quae horum ratio sit, vel
 346,15 poterit agnosciri, quoniam ordinem sursum
 prodeunt eius meses, quae est hypolydii atque
 346,16 atque eum ordinem in sursum *prodeuntem* eius
 meses, quae est dorii, unus
 234,15 superpartientibus ita, ut ex superparticularibus
 prodierunt, non alii nisi multiplices superpartientes
 procreabuntur.

PROOO

247,16 IIII ad III diatessaron consonantiam *prodant*, VI
 ad IIII diapente concordant, VI
 259,28 est integrum, ut diapason consonantiam *prodat*,
 neque triplum, ut diapason ac diapente

PRODUCO

244,07 modi sunt, quibus haec proportionalitas
 producatur. Ponatur enim primus primus aequus, secundus
 186,24 + adunco tibia, cui teneros suetum *producere*
 manes. Et qui suaviter canere non
 237,01 duns sesqualteras proportiones continua
 comparatione *producere*. Summ radicem sesqualteram eamque
 dispono: II
 232,26 est, multiplices proportiones ex aequalitate
 producimus, ex conversis vero multiplicibus superparticularibus
 habitudines
 234,09 accedat, ex sesquitertiis conversis
 supertripartientem *producit* ceterisque similibus vocabulis
 adaequatis cunctas ex
 196,09 ipsius vitae momenta sensuum occasione *producta*
 sint, nullum tamen in his iudicium
 234,07 igitur ex conversis sesqualteris habitudo
 producta est. Quid si quis ad hanc
 253,10 modulatae vocis casus una intentione *productus*,
 sitque idem minima particula modulationis, omnis
 294,22 tonos ac duo semitonia minora *produxit*. Iure
 igitur P atque C eisdem

PROFERO

186,28 ex animo preferentes, quoquo modo *preferant*,
 delectantur. Nonne illud etiam manifestum est,
 186,28 quandam insitam dulcedinem ex animo *preferentes*,
 quoquo modo preferant, delectantur. Nonne illud
 187,01 ad furorem atque iracundiam posse *preferri*, non
 est dubium quod conturbatae mentis

PROFICISCOR

200,16 et quasi ad centrum, unde *prefectus* fuerat,
 eisdem undulis rotundatur. Ita igitur

PROFLUO

246,03 quemadmodum ab aequalitate omnis inaequalitas

profluat, monstrabamus. Nisi tamen fastidium est, nunc

PROGREDIOR

273,03 metienda est. Ne enim longius *progradiemur*, sumo ex CCXLIII octavamdecimam partem. Ea
 213,08 per tonum ac per tonum *progradiat*^s. Chroma autem, quod dicitur color, quasi
 191,15 ad hunc ordinem in infinita *prograditur*. Secundum vero inaequalitatis genus est, quod
 228,09 inchoans quantitate crescens in infinita *prograditur*, ut nullus crescendi finis occurrat; estque
 208,04 atque integrum inchoat a parameze *prograditurque* per tritem et paratenet et finitur
 338,20 et huc usque diatessaron species *prograduntur* idcirco, quia huc usque species binos
 233,03 ac tertio. Ita enim numero *progresso* fit duplex, multiplicitatis prima proportio, ut
 294,13 aequalitatem namque eius tali ratione *progressus* est. Etenim ea, quae est AC

PROGRESSIO

252,01 ad hunc modum ad infinita *progressio* est.
 Binarius enim unitatis duplus est;
 330,04 ut paulatim fiat dispositionis rata *progressio*. O. mense IIII.DCVIII. Ts. Q. trita

PROLABOR

195,23 sese tenans nunquam ullo errore *prolabitur*. Nam quid diutius dicendum est de
 181,13 modum et paene in turpitudinem *prolapsa* minimum antiquam speciem servat. Unde Plato

PROLIXITAS

349,11 tres et unam tota nervi *prolixitas* dividatur, itaque semispherium tribus appositum triplea

PROMISCUE

242,30 contexitur. Sed tamen eadem utemur *promiscue* vocabulo proportionalitates etiam ceteras nuncupantes. De

PROMITTO

300,01 quoniam iam omnia, quae probanda *promisimus* propria ratione monstrata sunt, nunc quod

PROMO

260,14 ea ipsa, quae Pythagorici affirment, *promentes*, partim ex isdem quadam consequentia argumentantes

PRONUNTIO

344,08 ordine deductus, semitonium eas differre *pronuntiat*. Quod probatur hoc modo. Nam si

PROOEMIUM

189,12 hoc opere disputandum videtur. Sed *proemii* satis est. Nunc de ipsis musicas
 178,22 *Proemium*. Musicam naturaliter nobis esse coniunctam et
 227,13 ac de poetarum carminibus iudicandi. *Proemium*. Superius volumen cuncta digessait, quae nunc
 351,14 E K F C D. *Proemium*. Post monochordi regularis divisionem adicienda esse

PROPE

366,20 ut inter gravem nervum ac *prope* gravem sit quarta pars toni, quae

PROPHRASTUS

208,10 una media non potest inveniri. *Prophrastus* autem Periotes ad graviores partem unam

PROPIOR

211,01 collocationem ita vocata est, nete *proxima* accedit et longe ab hypatis ultimis
 301,19 redditur sonus. Nam ut tarditas *proxima* stationi est, ita gravitas contigua taciturnitati.
 352,10 sensus invenit quidem confusa ac *proxima* veritati, accipit vero ratione integratatem. Ratio
 361,21 numerorum inaequalitatis adiungatur, quae est *proxima* aequis. Est autem iuxta aequalitatem numerorum
 361,19 Quoniam igitur univocis quidem comparationibus *proximae* sunt nequivocae, necesse est, ut aequis
 367,07 proportiones, quae graviori nervo sunt *proximae*, reliquam, quae ad acutum posita est,
 371,18 duas proportiones, quae gravitati sunt *proximae*, minores sint ea proportione, quae relinquitur
 352,12 integratatem, accipit vero confusam ac *proximam* veri similitudinem. Namque sensus nihil concipit
 359,21 quae est ad sibi quidem *proximam* diatessaron retinet consonantiam, ad ulteriorem vero
 360,03 quae est acutior ad sibi *proximam* neten diezeugmenon diatessaron consonantiam, ad hypaten
 356,16 aspicitur ita colores sibimet sunt *proximi*, ut non sit certus finis, cum
 200,18 pulsus facerit sonum, pellit alium *proximum* et quadammodo rotundum fluctum aeris ciat.
 352,14 concipit integratatis, sed usque ad *proximum* venit, ratio vero diuinitat. Velut si
 368,19 in tribus generibus nervum gravissimo *proximum* collocat sum scilicet, qui sit I.DCCCCXLIVII,
 370,03 ad acutissimum I.OXII nec ad *proximum* graviori I.DCCCCXLVII ullam superparticularerem efficiat proportionem,
 219,20 scilicet inmobilem. Post hanc qui *proximus* a silentio est, dat Lunae gravissimum

PROPONO

195,16 fallacia. Sed de his ita *proponimus*, ut non omne iudicium sensibus damus,

223,10 etiam nunc lectoris fidei quae *proponimus* commandamus, ut arbitretur diapason in dupla.

293,12 minus vero quattuor. Igitur demonstrandum *proponimus* semitonium minus meius quidem esse commatibus

248,18 Solent autem duo termini dari *proponique*, ut inter eos nunc quidem arithmeticam.

363,15 duorum tonorum ac semitonii esse *proponit*, et diapente trium tonorum ac semitonii

299,09 DXXXI.CCCCCXLI. D. VII.CLIII. Rursus demonstrandum *propono* tonum duabus semitoniosis minoribus solo commate

353,20 repperire, nihil est difficile sensui. *Proposita* vero mensura, ut tanto maiorem tantove

368,13 quæreret, efficaciter expedirat, neque sensui *proposita* ab eo ratio consentirat. Ille enim

353,26 constitui. Si vero imperetur, ut *propositam* lineae tripla ponatur vel ab ea

354,01 sensui. Si enim octavam partem *propositae* lineae auferre aliqua imperetur, vel eiusdem

225,12 adest facultas secundum speculationem rationemva *propositam* ac musicae convenientem de modis ac

237,08 VI. VIII. Inveniamus igitur duas *propositas* sesqualteras proportiones VI ad IIII et

236,11 quærat aptare, qui, quanti sunt *propositi*, tot praecedere et post se habere

200,23 est speculationum. His igitur ita *propositis* dicendum videtur, quot generibus omnis cantilena

315,10 Huic aequa sit regula, quae *propositis* partitionibus dividatur, ut ea regula chordae

222,18 iudicium numeris vel continuum quantitate.

proposito enim numerum vel linea nihil est

351,18 subtile iudicium. Atque id, quod *proposito* desst operi, mediocris doctrinas dispensatione supplandum

236,29 quæcunque se proportiones unitate precesserint. *Propositum* igitur sit, dues sesqualteras proportiones continua

237,09 VIII ad VI. Sit nunc *propositum* tres invenire. Dispono eosdem numeros, quos

279,09 sese ratio ipsa demonstraret. Sit *propositum* toni spatium per consonantiam sumere in

280,02 K A F diapente. Sit *propositum* minorem toni partem per consonantiam sumere

282,07 E A D tonus. Sit *propositum* ad acutam partem comma sumere. Sit

353,23 Vel si rursus datam lineam *propositum* sit vel duplicare vel dimidiam sacare,

237,11 in exquirandis duabus sesqualteris habitudinibus *proposuarem*, ipsaque sesqualteras proportiones. Multiplico binario quaternarium.

227,15 quae nunc diligentius demonstranda esse *proposui*. Itaque priusquam ad ea veniam, quae

PROPORTIO

191,19 tres duorum, et vocatur sesqualtera *proprio*, vel tertiam, ut quattuor ad tres,

191,26 duas quidem supra continet, vocabitur *proprio*

superhipartiens, ut sunt quinque ad tres,
 202,14 copulatur, sed sesquiteria diatassaron,
 sesqualtera *proportio* diapente consonantiam creat, dupla vero
 diapason
 202,20 id facilime conprobetur, sit sesquioctava
 proportio VIII et VIII. Horum nullus naturaliter
 203,23 CXCII numerus CCLVI comparetur, sesquiteria
 proportio fit ac diatessaron concinantiam resonabit. Sed
 203,24 CCXVI ad CXCII comparemus, sesquioctava
 proportio est. Est enim eorum differentia XXIII
 203,28 CCXVI comparetur, erit altera sesquioctava
 proportio. Nam eorum differentia XXVII pars ducentorum
 220,21 in superparticularibus, si sesqualtera sit
 proportio, ut quatuor ad sex, binarius est.
 220,23 differentia. Quod si sesquiteria sit *proportio*,
 ut si octo senario comparatur, idem
 231,06 incipit, superparticularites a binario,
 superpartiens *proportio* a ternario initium capit. Sed de
 233,03 progresso fit duplex, multiplicitatis prima
 proportio, ut descriptio monst: I. I. I.
 233,11 est I. II. III. dupla *proportio*. Quod si de
 his idem feceris,
 233,21 quibus dispositis sesqualtera notatur esse
 proportio. IIII. IIII. II. VI. I. VIII.
 239,01 minoribus enim numeris maior semper *proportio*
 repperitur; quod paulo posterius demonstrabimus. Sin
 239,23 modo. Unde fit, ut sesqualtera *proportio* maior
 sit sesquiteria et sesquiteria sesquiquartam
 239,26 numeris minoribus maior semper videatur *proportio*
 superparticularium numerorum. Quod appetat in numero
 240,04 minor et in minoribus maior *proportio* continetur.
 Hinc appetat, quodsi aliquibus numeris
 240,17 fuerit multiplicatum. Item si superparticularis
 proportio binario multiplicetur, id quod fit, neque
 241,16 nunc de medietatibus est dicendum. *Proportio*
 enim est duorum terminorum ad se
 241,26 ad maximum, sed non sequa *proportio*, ut in his
 numeris I. II.
 241,28 tenet; non est autem aequa *proportio*: II quippe
 ad I dupli sunt,
 242,02 Aut est aequa in utrisque *proportio* non vero
 aequalibus differentiis constituta, ut
 246,30 facienda est in extremitatibus tripla *proportio*
 tribus aequis terminis constitutis primus quidem
 252,25 quadruplus. Unde fit, ut sesquiteria *proportio*,
 quae est diatessaron, quadruplae proportioni, quae
 254,10 de sesqualtera detrahamus; relinquitur sesquioctava
 proportio, quae duplicata non efficit integrum sesquiteriam
 254,23 inaequalitatis genus. Sit igitur superparticularis
 proportio diapason consonantia. Auferatur ab ea continua
 255,24 prima id est sesqualtera toni *proportio*. Nam si
 duplicem auferamus triplici, quod
 257,21 esse monstratum est, duplex vero *proportio* ex
 sesqualtero sesquiterioque componitur, diapason vero
 258,14 proportionis sesqualteras minuamus, relinquitur
 sesquioctava *proportio*. Quo fit, ut tonus in sesquioctava
 260,04 ac triplicem nulla potest naturaliter *proportio*
 multiplicitatis intellegi. Quod si ei ericio
 260,11 VIII. Erit igitur sic tripla *proportio*: III.

VI. VIII. VIII. Sed quamquam
 261,19 reddet. Erit igitur haec sesquitercia *proportio*,
 diatessaron consonantiam tenens. Nunc igitur duas
 262,30 tonum. Quodsi primi ad secundum *proportio*, quae
 est aqua secundi ad tertium
 263,04 non sit extremonrum terminorum sesquioctava
 proportio, manifestum est haec duo spatia proprie
 264,18 eisdem primis apotomes videtur constare
 proportio, cum semitonii in CCLVI et CCXLIII
 270,13 decima naturaliter, maior est igitur *proportio*,
 quae sub XVI ac XVII numeris
 270,18 cadet. Minor est enim CB *proportio* CA
 proportione. Ad maiorem igitur partem
 270,20 D. Quoniam igitur DB quidam *proportio*, quod est
 dimidium toni, maior est
 270,22 minor pars toni. AC autem *proportio*, quae est
 major pars toni, AD
 270,24 dimidium toni, est autem AC *proportio*
 sesquisextadecima, CB autem sesquiseptimadecima; non est
 271,10 Unde fit, ut, quoniam supersesquisextadecima
 proportio tonum bis aucta transcendit, non sit
 272,01 parte septimadecima, maior igitur est *proportio*
 numerorum XVII ac XVIII et octava
 272,14 his considerare possumus, utrum em *proportio*.
 Quae post duos tonos relinquitur, integri
 273,02 ab hac comparatione etiam haec *proportio* metienda
 est. Ne enim longius progrediamur.
 273,13 dubium, quin haec duorum numerorum *proportio*
 semitonio longissime deminutior sit. Adversum Aristoxenum
 275,19 erit in omnibus quae supra *proportio*. Fietque
 eadem inter V tonas ac
 276, T DXXXI.CCCCXLI. DCCVIII.DLXXXVIII. diatessaron.
 diatessaron. commatis *proportio*. commatis proportio.
 CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXV trians. IIII.DCCLXVIII
 276, T diatessaron. diatessaron. commatis proportio.
 commatis *proportion*. CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXV trians.
 IIII.DCCLXVIII et hisse.
 278,13 spatium, quo maior est sesquitercia *proportio*
 duobus tonis. Comma vero est spatium,
 278,14 spatium, quo maior est sesquioctava *proportio*
 duobus diesibus, id est duobus semitonis
 285,09 non posse, eiusque reprehensio. Superparticularis
 proportio scindi in aqua medio proportionaliter interposito
 285,13 est huiusmodi. Sit, inquit, superparticularis
 proportio A B, sumo in eadem proportione
 287,09 B igitur atque C commatis *proportio* continetur.
 Aufero igitur B numerum de
 287,26 Eius igitur, quod est C, *proportio* ad id, quod
 est B, maior
 288,12 eos, qui post additionem fiunt, *proportio*
 continetur, quam inter priores, qui ante
 288,16 inter VIII et VI sesquitercia *proportio*
 continetur; minor vero est proportio sesquitercia
 288,17 proportio continetur; minor vero est *proportio*
 sesquitercia sesquialtera proportione. Hoc igitur ita
 289,15 D atque F. Minnr igitur *proportio* est inter D
 atque F quam
 289,17 inter D atque F eadam *proportio* est, quae inter
 LXXV et LXXXIII.

289,18 A igitur atque B maior *proportio* est quam inter LXXV et LXXIII.

289,20 B commatibus continent; maior igitur *proportio* est commatis quam LXXV ad LXXIII.

290,15 superioribus sesquitercia, in hac sesqualtera *proportio* continetur. Maior vero est sesqualtera proportio

290,16 continetur. Maior vero est sesqualtera *proportio* sesquitercia proportions. Sint igitur eidem A

290,29 effecti sunt. Minor est igitur *proportio* A atque B numerorum comma continentium,

292,15 IIS. F. Videtur tamen eadem *proportio* CCCLVI ad CCXLIII maior esse ab

292,25 atque E. Maior igitur est *proportio* eorum, qui sunt A atque B

293,01 numerus efficit. Maior igitur est *proportio* eorum, qui sunt A atque B,

293,09 est ultimum auditui subiacens ultimeaque

proportion. Semitonium minus maius quidem esse tribus

296,07 inter C atque D apotome *proportio*. Nam cum sit tonus BO, ex

301,27 autem principaliter in numeris considerantur.

Proportio vero simplex numerorum vel in multiplicibus

303,14 duplicate BC proportione generatur, BC *proportio* dimidium eius erit. Igitur BC proportio

303,15 dimidium eius erit. Igitur BC *proportio* dupla est. Sed duplum multiplex est.

303,16 multiplex est. Erit igitur BC *proportio*

multiplex. D. IIII. B. II. C.

303,21 proportionaliter intervenient. Sit enim BC

proportio superparticularis et in eadem proportione minimi

304,07 in numeris. Sit quilibet superparticularis

proportio, ut sesqualtera. Hi vero sint X

307,15 Novem igitur ad octo sesquiocava *proportion* est. sesquiocavus. A. VIII. C. VIII.

328,25 trites synamenon diatoni ad mesen *proportio*

semitonium et coniunctum est hoc tetrachordum

329,02 generis hoc modis est facta *proportio*. Chromatici

vero talis divisio est. Sumo

357,24 multiplici superpartientia. Est enim haec

proportio vacum ut octo ad tres. Si

360,24 multiplici superpartiente constituta, estque ea

proportio dupla superbipartita ut octo ad tres.

361,27 aequalis est. Iure igitur duplex *proportio*

aequisonis aptatur, id est diapason, bis

362,23 quoniam modo quidem horum omnium *proportio* colligi

possit, ex eo loco sumendum

370,14 dabuerit. Item enarmonii generis ea *proportio*,

quam prima a gravissimo secundum Archytas

370,23 possit internoscere distarent. Est quippe

proportio prima in chromatia mollis divisione secundum

371,13 excedant, inaequalibus tamen, quoniam

superparticularis *proportio* non potest in aequa dividii:

dehinc

187,16 inter ea coniunctas sint vocum *proportione*

discatur. Tres esse musicas; in qua

194,21 in sesqualtera aut in sesquitercia *proportione*

consistant; et vocabitur quidem, quae in

197,26 Pythagoras hoc modo repperit, qua *proportione*

sibimet haec sonorum concordia iungeretur. Et

198,07 vero ad VIII in sesquioctava *proportione* resonabant tonum. Quibus modis variae a
 201,05 fiet, si vox voce sesqualtera *proportione* sit vel sesquitercia vel sesquioctava ecclior
 205,01 diatessaron consonantia a dispente ea *proportione*, quae inter CCLVI et CCXXXVIII numeros
 223,13 triplici, bis diapason in quadrupla *proportione* consistens. Post vero at ratio diligentius
 237,28 proaint, sequens ordo monstrabit. De *proportione* numerorum, qui ab aliis metiuntur. Si
 238,01 fuerit parmens, in eadem sunt *proportione* numeri, quna sua differentia mensa est,
 238,02 mensa est, in qua erunt *proportione* etiam hi numeri, secundum quos eos
 238,11 compositi. In eadem igitur sunt *proportione* numeri, quna propria differentia integre parmens
 239,04 numeri pluralitate praetereat, minore erunt *proportione* numeri superius mensi cum additione eius
 239,16 L. LV. Minore igitur sunt *proportione* L ad LV comparati cum additione
 252,30 qui primus est duplus, superparticulari *proportione* coniungi, talam formam contrariae proportionis excedit.
 255,21 diatessaron locatur, nimirum in se *proportione* ponatur, quae est minor duplice. Haec
 255,29 quin tonus in sesqualtera debeat *proportione* constitui. Sed dune sesqualteras proportiones duplificem
 256,14 secundum hanc rationem in sesquitercia *proportione* constabit. Sed tres sesquitercia uno triplici
 257,01 vero sesquitercia in continua enim *proportione* locabitur. Sed duu sesquitercia ampliores sunt
 257,20 Quoniam enim diapason in duplici *proportione* esse monstratum est, duplex vero proportio
 257,25 et diatessaron in sesqualtera sesquiterciaque *proportione* sint locandae. Alter enim non poterunt
 257,27 perficere, quae consonantia in duplici *proportione* consistit, nisi in his duabus proportionibus
 258,04 in sesqualtera, diatessaron in sesquitercia *proportione* consistit. Quoniam enim inter utrasque proportiones,
 258,11 in sesqualtera, diatessaron vero in *proportione* sesquitercia colligenda. Quod si diatessaron a
 258,17 Diapason ac dispente in tripla *proportione* esse, in quadrupla bis diapason. Sed
 258,23 dispente ac diapason in triplici *proportione* constitui. Sed si quis triplici proportioni
 259,18 duplus, scilicet in diapason consistens *proportione*. Huic aptetur sesquitercia, quam diatessaron esse
 260,25 est. Cum enim ex sesquitercia *proportione*, quae diatessaron est, duas sesquioctavas habitudines,
 260,30 ut dictum est, in sesquioctava *proportione* consistant, duasque sesquioctavas proportiones continuas adhibere
 261,15 contingit et omnes in eadem *proportione* durabunt, qua fuerunt, antequam his ternarius
 262,25 LVIII.XLVIII. In eadem igitur sunt *proportione* CCLVI et CCXLIII, in qua LXV.DXXXVI
 264,21 MDCCCCXLIII et I.XLVIII in eadem *proportione*